

21 lipca 2016



O wsparciu przedsiębiorstw społecznych

Zmiany w zasadach realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków unijnych były przedmiotem dyskusji czwartej grupy tematycznej do spraw współpracy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej. Spotkanie w czwartek, 21 lipca, poprowadziła Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, obecna była także Małgorzata Muzoł, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Ośrodek wsparcia ekonomii społecznej to podstawowa instytucja wsparcia przedsiębiorstw społecznych w Polsce. OWES-y świadczą usługi doradztwa dla istniejących podmiotów ekonomii społecznej oraz szkołą osoby zainteresowane założeniem przedsiębiorstwa

społecznego czy ekonomizacją swojej organizacji pozarządowej.

Grupę do spraw współpracy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej, powołaną na potrzeby realizacji projektu pn. „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” tworzy siedem podmiotów. Wśród nich znaleźli się: Stowarzyszenie Integracja i Rozwój, Fundacja „Centrum Europy Lokalnej”, Lokalna Grupa Działania „Kamienny Krąg”, Świętokrzyskie Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, Podkarpacka Agencja Konsultingowo-Doradcza sp. z o.o., Akademia Przedsiębiorczości sp. z o.o. oraz Caritas Kielce.

Karolina Jarosz podkreśliła, że efekty wypracowane przez grupę mogą realnie wpłynąć na ustawodawstwo dotyczące kluczowych kwestii wsparcia ośrodków ekonomii społecznej. – Mamy sporo dokumentów i aktów prawnych do przedyskutowania m.in. ustawę o spółdzielniach socjalnych czy wytyczne dotyczące włączenia społecznego. Zależy nam, aby współpraca grupy tematycznej rozwijała się, ponieważ mamy szansę, aby wpłynąć na ustawodawstwo. Wykorzystajmy tę szansę – zachęcała **Karolina Jarosz**, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

O celach i zadaniach grupy poinformowała Anna Górak z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. – Celem grupy jest utworzenie regionalnej sieci współpracy OWES, za pomocą której odbywać się będzie wymiana informacji pomiędzy ROPS i OWES na temat podejmowanych działań, postępów i problemów w realizacji wsparcia, stosowanych rozwiązaniach i metodach pracy oraz zbieranie danych na temat działalności OWES i wyników ich pracy na poziomie całego regionu – mówiła **Anna Górak**. – Utworzenie sieci pozwoli także na zachowanie spójności i synchronizowanie działań OWES w regionie – dodała.

Praca grupy opierała się na trzech tematach, były to: projektowane zmiany wytycznych w zakresie zasad realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020, interpretacja Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Ministerstwa Rozwoju dot. realizacji wsparcia OWES oraz założenia i regulamin konkursu „Świętokrzyski Lider ES”.

źródło: wrota-swietokrzyskie.pl



